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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. januar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
236 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Karsten 
Hønge (SF). 
 
Spørgsmål nr. 236: 

”Vil ministeren redegøre for følgende: 
1) Reglerne i forhold til modregning for så vidt angår kontanthjælpsmodtagere, 
som fra DIS – Study Abroad in Scandinavia modtager en skattefri godtgørelse, der 
alene skal dække yderligere udgifter til mad, varme mv., men ikke husleje, for at 
give logi til udenlandske studerende? 
2) Mener ministeren, at loven administreres hensigtsmæssigt og med rimelighed, 
såfremt en kontanthjælpsmodtager modregnes en godtgørelse som ovenstående, der 
alene skal dække yderligere omkostninger?” 
 
Svar: 

Kontanthjælpssystemet er det underste økonomiske sikkerhedsnet. Det grundlæg-
gende princip er, at hvis en kontanthjælpsmodtager eller dennes ægtefælle har ind-

tægter, skal de fradrages i kontanthjælpen. Det følger af § 30 i lov om aktiv social-
politik.  
 

Alle indtægter skal som hovedregel fradrages i kontanthjælpen - uanset om de 
stammer fra arbejde eller fra andre indtægtskilder, medmindre de er nævnt i en af 
undtagelsesbestemmelserne i lov om aktiv socialpolitik. 

 
Skattefri godtgørelse som nævnt i spørgsmålet er ikke nævnt i undtagelsesbestem-
melserne, og der er dermed ikke hjemmel til at se bort fra godtgørelsen, når kon-

tanthjælpen udmåles. Det gælder tilsvarende for en lang række andre indtægter. 
 
Det er efter min opfattelse rimeligt, at skattefri godtgørelser – ligesom andre ind-
tægter – skal anvendes, før det offentlige kan træde til med hjælp. Hvis reglerne al-
ternativt ændres, så det overlades til et skøn i kommunerne i hvert enkelt tilfælde at 
vurdere, om der konkret kan ses bort fra en skattefri godtgørelse ved udmåling af 
hjælpen, vil det indebære en øget administrativ byrde for kommunerne, ligesom der 
vil være en risiko for omgåelse af reglerne. 

 
På den baggrund har jeg ikke intentioner om at ændre reglerne. 
 
 

Beskæftigelsesudvalget 2017-18
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 236
Offentligt



2 
 

Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


